
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 96 del 11.02.2020

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 38 DEL 11-02-2020

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione della quota statutaria in favore del
Consorzio Turistico dei Monti Gemelli, (Co.Tu.Ge.), con sede in Ascoli
Piceno (AP). - Annualità 2019.

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.  76 del 29-11-1997, con cui veniva
deliberato di aderire  al Consorzio Turistico del Comprensorio dei Monti Gemelli
“CO.TU.GE.” con sede in Ascoli Piceno, con una quota percentuale pari al 10% della somma
di gestione del predetto Consorzio;

Vista la deliberazione n. 15 del 05.04.2019, avente ad oggetto: “Riforma Consorzio
Turistico del Comprensorio dei Monti Gemelli, (Co.Tu.Ge.), - Adozione nuova convenzione
quadro e nuovo Statuto”, che qui si intende per integralmente trascritta;

Vista la deliberazione n. 41 del 18.10.2019, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo in merito
alla riforma del Consorzio Turistico del Comprensorio dei Monti Gemelli, (Co.Tu.Ge.)”, che
qui si intende per integralmente trascritta con cui si stabiliva la ripartizione delle quote per i
Comuni aderenti e dalla quale emergeva che:a seguito della nuova ripartizione, la quota del
Comune di Valle Castellana era rimasta del 10% con conseguente contributo annuale in Euro
12.426,00, così come previsto nel Piano Economico Finanziario 2019 / 2023, proposto dal
CO.TU.GE.;



Visto che tutti gli Enti consorziati sono tenuti a versare la quota di adesione o la maggiore
somma deliberata dall’assemblea consortile, a titolo di partecipazione alle spese del
Consorzio;

Dato atto che per l’anno 2019 è emerso un credito di € 108,13 del Co.Tu.Ge. nei confronti
del Comune di Valle Castellana, somma risultante dalla differenza tra € 9.609,01, (somma da
versare da parte del Consorzio a codesto Ente) ed € 9.500,88, (importo da versare da parte del
Comune di Valle Castellana);

Vista la richiesta inviata via pec dal medesimo Co.Tu.Ge., con cui si chiedeva la
liquidazione della quota statutaria 2019 per la somma complessiva di € 108,13;

 Vista la nota inviata da codesto Ente a mezzo Pec in data 17.01.2020 prot. 407, con
cui si chiedeva la compensazione dei crediti sopra meglio specificati;

Considerato che il Co.Tu.Ge. con apposita nota inviata via pec il 07.02.2020 ed
acquisita agli atti dell’Ente in data 08.02.2020 prot. 920, si dichiarava d’accordo alla
compensazione sopra descritta per le quote anno 2019;

Visto che per quanto finora descritto occorre impegnare la somma di € 108,13
necessaria per il pagamento della quota statutaria anno 2019;

Ritenuto, di dover provvedere alla liquidazione della quota statutaria anno 2019
dell’importo di € 108,13, con imputazione della spesa  al cap. 2338 “spese adesione
Consorzio Turistico Montagna dei Fiori” del bilancio del corrente esercizio;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n.
241;

Di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, al cap. 2338 “spese adesione Consorzio
Turistico Montagna dei Fiori” del bilancio del corrente esercizio   la somma
complessiva di   € 108,13 occorrente per la liquidazione al CO.TU.GE della quota di
adesione  annuale relativa all’anno 2019;

Di liquidare, per i motivi e titoli di cui in narrativa al Consorzio  CO.TU.GE. con sede
in Ascoli Piceno, l’importo complessivo relativo alla quota statutaria per l’anno 2019
ammontante ad € 108,13;

2



Di accreditare la suddetta somma sul seguente conto corrente IBAN   intestato al
CO.TU.GE:
.   lT78 W030 6913 5061 0000 0300 027.;

di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto, pari ad € 108,13, come
dal seguente prospetto contabile:

\

ANNO CODICE
BILANCIO

2020
07.01-1.04.01.0

2.018

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2338.0
Spese per adesione al Consorzio
Turistico Montagna dei Fiori

€ 108,13

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


